
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 834 DEL 20-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 252 DEL 20-07-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno
della dipendente Signora Marina Maranci.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI gli artt. da 4 a 12 del D.Lgs. 15/06/2015 n. 81, con cui è stata modificata la disciplina
in materia di rapporto di lavoro a tempo parziale, applicabile anche alle Pubbliche
Amministrazioni fermo restando quanto previsto da disposizioni speciali in materia;

VISTI, in particolare:
l’art. 1, commi da 56 a 65, della Legge n. 662/1996 e successive modificazioni e-
integrazioni;
l'art. 4 del C.C.N.L. 14.09.2000, che disciplina il rapporto di lavoro a tempo parziale;-

PREMESSO che:
con determinazione dirigenziale n. 10 del 12/01/2005, su richiesta della dipendente a
tempo indeterminato Sig.ra Maranci Marina, si era provveduto, con decorrenza dal 1°
febbraio 2005, alla trasformazione del rapporto di lavoro della citata dipendente da tempo
pieno a tempo parziale verticale articolato su 11 mesi l'anno con la sola esclusione del
mese di Agosto, mantenendo il normale orario di servizio a tempo pieno, attualmente
previsto dall'Amministrazione Comunale, per i restanti 11 mesi;
con determinazione dirigenziale n. 1151 del 20/10/2005 il rapporto di lavoro a tempo
parziale era stato modificato a far data dal 01/11/2005, su richiesta della dipendente,
mantenendo l'articolazione su 11 mesi dell’anno con esclusione del mese di agosto, ma
con orario di lavoro ridotto a 30 ore settimanali articolate su cinque giorni (dal lunedì al
venerdì) con orario giornaliero dalle ore 8,00/8,30 alle ore 14,00/14,30 nei mesi
lavorativi;



con determinazione n. 1509 del 21/12/2009 a seguito di ulteriore richiesta della Sig.ra
Maranci, a decorrere dal 1° gennaio 2010 il rapporto di lavoro è stato modificato in
part-time orizzontale per 30 ore settimanali (all’83,33%), articolato su cinque giorni (dal
lunedì al venerdì), con orario giornaliero dalle ore 8,00/8,30 alle ore 14,00/14,30;

RICHIAMATO il succitato art. 4 del CCNL del 14/09/2000 che al comma 14 stabilisce che
"I dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale hanno diritto di tornare a tempo pieno
alla scadenza di un biennio dalla trasformazione, anche in soprannumero oppure, prima della
scadenza del biennio, a condizione che vi sia la disponibilità del posto in organico";

VISTA la nota Prot. n. 32634 del 06/072015, con la quale la dipendente Marina Maranci ha
richiesto la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno con
decorrenza 01/10/2015, avvalendosi pertanto di quanto stabilito dal suddetto art. 4, comma
14;

DATO ATTO:
che è tuttora disponibile il posto in organico a tempo pieno di Istruttore Amministrativo-
presso l’U.O.A. "Polizia Municipale", a cui è assegnata la dipendente;
che il Responsabile dell’U.O.A. "Polizia Municipale" Dott. Paolo Bagnoli ha preso-
visione della richiesta di ripristino del rapporto di lavoro a tempo pieno della dipendente a
decorrere dal 01/10/2015;
del rispetto dei termini e delle condizioni di cui alla normativa generale e contrattuale in-
materia;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – parte II
“Disciplina del rapporto di lavoro a tempo parziale”, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 207 del 23/10/2014;

VISTO il decreto del Sindaco n. 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, di trasformare il rapporto di lavoro della1.
dipendente di ruolo Marina Maranci (Istruttore Amministrativo – Cat. C, p.e. C4) da
tempo parziale orizzontale pari a 30 ore settimanali (corrispondente all’83,33% del tempo
pieno) a tempo pieno con l'orario di lavoro attualmente previsto per il servizio di
assegnazione, con decorrenza 1° ottobre 2015;

di dare atto che la relativa spesa, comprensiva di oneri riflessi e IRAP, trova la copertura2.
finanziaria nell’apposito capitolo del bilancio 2015/2017;

di dare atto altresì del rispetto della normativa vigente relativa al rapporto di lavoro a3.
tempo parziale ed in particolare della disposizione di cui all’art. 4, comma 14, del CCNL
del 14/09/2000;

di rinviare al soggetto competente la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a4.

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 252 DEL 20-07-2015 - Reg. Gen. N. 834 DEL
20-07-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



tempo pieno;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,5.
Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 20-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 252 DEL 20-07-2015 - Reg. Gen. N. 834 DEL
20-07-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno
della dipendente Signora Marina Maranci.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 252 DEL 20-07-2015 - Reg. Gen. N. 834 DEL
20-07-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


